

**Protokół nr 2/2024 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 26.08.2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz.**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Katarzyna Osmelak** – Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
- **p. Janusz Sobczyk** – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
- **p. Hanna Żogała** – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Świętochłowicach

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2024.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2024.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/626/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 2043.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/626/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2024 – 2043.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek uważa, że kwota 350 000 zł na modernizację budynku Urzędu Stanu Cywilnego na ul. Katowickiej 53 nie jest dużą kwotą. Biorąc pod uwagę problemy kubatury i architektury tego budynku. Dodał, że budynek nie jest przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami. Zadał pytanie, czy jest plan na pozyskanie środków z Pfron aby zamontować windę? Obsługa osób niepełnosprawnych oraz obsługa matek z dziećmi nie powinna tak wyglądać.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że skala zaniedbań tego budynku przez lata jest przeogromna. Kwestia obsługi osób niepełnosprawnych jest tylko jednym z elementów problematycznych zarówno w budynku na ul. Katowickiej 53 jak i na ul. Katowickiej 54. Problem polega na tym, że do tej pory wszystkie nabory, które były nie były dedykowane tego typu obiektom. Na dzień dzisiejszy można liczyć na środki tylko i wyłącznie z budżetu miasta. Jest to niewielka kwota ale wystarczająca aby w jakimś stopniu zająć się tematem. W przypadku budynku Urzędu Stanu Cywilnego jest decyzja powiatowego inspektora nadzoru budowlanego odnośnie rozbiórki dobudówki, która została wyłączona z użytkowania. Z wyłączonego budynku z użytkowania nastąpi również przeniesienie kotłowni do budynku właściwego. Założeniem jest aby po uchwaleniu następnego budżetu dokładać środki do tego wieloletniego zadania aby móc kompleksowo zająć się budynkiem.

Radna – Pani Helena Kubica zadała pytanie, gdzie będzie planowana budowa instalacji termicznego przekształcania odpadów?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że jest to zadanie, które jest realizowane i finansowane przez GZM. Na dzień dzisiejszy planowane są trzy lokalizacje w Sosnowcu, Tychach oraz w Rudzie Śląskiej są to miejsca najbardziej optymalne pod względem położenia oraz odbioru odpadów. Temat przetwarzania termicznego odpadu jest związany z wykorzystaniem dużej ilości energii. Część tej energii jest wytwarzana w postaci energii elektrycznej. Zakład powinien być tak blisko, gdzie jest możliwy dostęp do elektrociepłowni.

Radna – Pani Helena Kubica zadała pytanie, jakie prace obejmuje kwota przeznaczona na Ratusz na ul. Łagiewnickiej 34?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że kwota została podzielona na dwa zadania ze względu na przyszłą funkcjonalność tego obiektu. Połowa jednego z zadań dotyczy przeniesienia biblioteki z zasobów spółdzielni. Druga część związana jest z lokacją Miejskiego Zarządu Oświaty, który mieści się w tym budynku, który za chwile będzie wymagał gigantycznych nakładów finansowych. W tej chwili została podpisana umowa odnośnie projektu funkcjonalności budynku. Na dzień dzisiejszy jest dofinansowanie na część biblioteczną w niewielkiej kwocie. Natomiast mając nową dokumentację na koniec roku do tematu można podejść już kompleksowo. Są prowadzone nabory, które dają szansę na pozyskanie środków rządowych w kwocie około 15 000 000 złotych.

Radny – Pan Arkadiusz Chorób dodał, że jeśli chodzi o budynek przy ul. Katowickiej 53 na dzień dzisiejszy jest mowa tylko o dokumentacji. Zadał pytanie, czy fizycznie podjęto już prace oraz jakie są źródła ciepła w budynku w którym ciągle jest problem z ogrzewaniem?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że środki, które są przeznaczone nie są na tyle duże aby mówić o pracach. Środki są przeznaczone na rozbiórkę dobudówki, która jest wyłączona z użytkowania oraz przeniesieniu kotłowni po sezonie grzewczym do budynku właściwego. Jeśli chodzi o budynek przy ul. Katowickiej 54 to rzeczywiście środki są niewielkie bo są przeznaczone tylko na dokumentację. Dokumentacja będzie skomplikowanym procesem ze względu na kwestie techniczne odnośnie przepisów pożarowych. Ważna jest kwestia zewnętrzna, gdzie elementy elewacji odpadają co powoduje ze szczególnie zimą staje się zagrożeniem dla osób przechodzących przy budynku. Kolejną ważną kwestią są pomieszczenia, które są wyłączone z użytku ze względu na zawilgocenie i grzyb. Konieczne jest podejście do fundamentów po to aby osuszyć i przywrócić pomieszczenia do użytku. Zadanie będzie największym i najtrudniejszym zadaniem, który zostanie podzielony na etapy ponieważ urzędnicy w tym czasie muszą jakoś pracować.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, czy nie było rozważane podpięcie pod nitkę Tauron?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że po rozmowach z Tauronem z punktu widzenia technicznego i ekonomicznego jest możliwość podpięcia budynku do ciepła sieciowego, gdzie w tym momencie zakres ten jest wykonywany. W tej chwili jest oddawana kotłownia. Zapewnienie z PGNiG jest do końca bieżącego roku. Natomiast w między czasie nastąpi płynne podpięcie na ciepło sieciowe. Jeśli chodzi o budynek na ul. Katowickiej 53 to niestety z punktu widzenia technicznego i ekonomicznego Tauron nie jest w stanie takiej oferty złożyć.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz dodał, że szkoda że w czasie remontu ul. Katowickiej nie została przeprowadzona nitka na drugą stronę ze względu na to, że stanowi to dosłownie kilka metrów.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że Tauron rządzi się swoimi prawami. W tej chwili Tauron jest zainteresowany podpięciem w następnym kwartale w okolicach ul. Wallisa. W przypadku podpięcia sieci w Chropaczowie oraz w Lipinach nie zostanie to uzyskane ze względu na kwestie techniczne oraz niezbędne nakłady finansowe.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

4. Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, stanowiących dochody budżetu Miasta Świętochłowice, za pomocą innego instrumentu płatniczego w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych,

stanowiących dochody budżetu Miasta Świętochłowice, za pomocą innego instrumentu płatniczego w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobkach i klubach dziecięcych utworzonych przez Gminę Świętochłowice.**

Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – Pani Katarzyna Osmelak poinformowała, iż w związku z wejściem w życie od 1 października 2024 roku świadczenia „Aktywnie w żłobku”, które będzie przysługiwało rodzicom dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym do wysokości 1 500,00 zł. Dzięki temu świadczeniu rodzice nie będą ponosić kosztów za pobyt dziecka w placówce oraz świadczenie to odciąży budżet gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz zadał pytanie, ile rodzic będzie płacił po podjęciu tej uchwały przez Radę Miejską?

Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – Pani Katarzyna Osmelak odpowiedziała, że rodzic nie ponosi kosztów za pobyt dziecka w żłobku tylko za wyżywienie. Rodzic za wyżywienie płaci 14 zł a opłata 19 zł w przypadku, gdy dziecko wymaga diety specjalnej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek dodał, że skoro to dofinansowanie jest w kwocie 1 500 zł to rodzic jest tak naprawdę obciążony kwotą 1 200 zł. Zadał pytanie, czy rodzic musi zgodzić się na całość dofinansowania tych 1 500 zł, czy może uzyskać dofinansowanie np. w kwocie 80 zł bądź 300 zł?

Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – Pani Katarzyna Osmelak dodała, że wyżywienie nie wchodzi w to świadczenie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Łukasz Respondek uważa, że lepszym rozwiązaniem było by 1 200 zł plus rodzic w własnym zakresie opłaca sobie wyżywienie.

Radny – Pan Daniel Rocznik zadał pytanie, czy Rada Miejska musi podjąć w całości 100 procent tego dofinansowania?

Wywiązała się dyskusja.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że ustawodawca wyjaśnia jasno, że pokrywa sto procent kosztów pobytu dziecka w żłobku oraz w klubie dziecięcym ale nie więcej niż 1 500 zł. Jeśli zostanie uchwalona mniejsza kwota to oczywiście będzie to mniejsza kwota, którą otrzyma rodzic dziecka. Główną granicą jest uchwała dymisji, która ustala wysokość tego dofinansowania więc środki te zostaną zmarnowane ponieważ nie da się ich wykorzystać na nic innego. Jeśli chodzi o odpłatność za wyżywienie jest to dzielenie na część finansową pod względem formalno-prawnym co wiąże się z tym, że nie można połączyć kosztów wyżywienia z świadczeniem. Maksymalnie można uzyskać kwotę dofinansowania 1 500 zł. Dodał, że po raz pierwszy opieka dzieci do lat 3 jest objęta dofinansowaniem ze środków rządowych.

Wywiązała się dyskusja.

Radna – Pani Alicja Kiołbasa zadała pytanie, czy w tym dofinansowaniu 1 500 zł może być również wyżywienie?

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że nie.

- 6. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVIII/325/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Świętochłowice.**

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech poinformował, że poprzednio została ustalona dopłata 200 zł. Natomiast w tej chwili jest propozycja aby uchylić tą uchwałę i nie dofinansowywać tych 200 zł, dlatego że nie zależnie od tego czy dziecko uczęszcza do żłobka publicznego, czy niepublicznego rodzic dostanie taką samą maksymalną kwotę 1 500 zł i zostawienie tych 200 zł spowodowało by, że placówki niepubliczne działały by w bardziej korzystnych warunkach niż publiczne.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/168/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.**

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech oznajmił, iż uchwała dotyczy ponoszenia przez Ośrodek Pomocy Społecznej zewnętrznych kosztów związanych z pobytem mieszkańców w różnych punktach opiekuńczych, specjalistycznych. Wraz z wzrostem kosztów utrzymania pacjentów w tych miejscach uchwała w punkcie 6 i 7 zmienia się w ramach wzrostu kosztów za godzinę na 34,19 zł i 34,92 zł.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo strażaka z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Świętochłowice w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz wykonywania innych zadań dla ochrony bezpieczeństwa mieszkańców.**

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pan Janusz Sobczyk poinformował, iż zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych zmieniono wysokość ekwiwalentu pieniężnego. Gmina raz na dwa lata powinna ustalić wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla

Ochotniczej Straży Pożarnej. Kwoty w nowym ekwiwalencie będą wynosić za działania ratownicze 18 zł a za działania szkolne 10 zł za rozpoczęta godzinę.

Radna – Pani Janina Zięba zadała pytanie, ile wynosił ekwiwalent wcześniej?

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pan Janusz Sobczyk odpowiedział, że wcześniej kwota za działania ratownicze wynosiła 18 zł a za działania szkolne 9 zł. Stawka działań szkolnych została podniesiona tylko o 1 zł aby nie zmieniać budżetu Straży Pożarnej.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Świętochłowicach.

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Świętochłowicach – Pani Hanna Żogała oznajmiła, iż w związku z zmianą przepisu ustawy o pomocy społecznej dotyczącej odpłatności za usługi świadczone w środowiskowych domach samopomocy zmianie uległ paragraf 6 statutu, który stanowi pkt 1 odnośnie zasady odpłatności za pobyt w Domu regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie ustaw.

Radny – Pan Daniel Roczniok poinformował, że 15 lipca 2024 roku wpłynęła do Urzędu Miejskiego propozycja z gminy Bargłów Kościelny. Posiedzenie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 8 sierpnia 2024 roku, gdzie Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała stosunkiem „5” głosów „za” bezzasadnością petycji. Petycja została zaopiniowana negatywnie dlatego, że propozycja uchwały gminy Bargłów Kościelny składała się z trzech punktów. W pierwszym punkcie mowa była o wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich oraz

psów rasowych. Punkt drugi miał na celu wprowadzenie ustawowej kastracji zwierząt z wyłączeniem hodowli rasowych oraz w punkcie 3 wprowadzenie powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych psów. Ze względu na to, że uchwała musi zostać przyjęta w całości członkowie zaopiniowali petycję negatywnie ze względu na punkt 2.

Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Bartosz Karcz podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Karcz



Protokołowała: Roksana Cebula



